
 

 

ADENDA No. 1 
 

INVITACIÓN PÚBLICA No. 04-2021 
 

OBJETO: “EL FONDO PARA EL FINANCIAMIENTO DEL SECTOR AGROPECUARIO – 
FINAGRO, ESTÁ INTERESADO EN RECIBIR OFERTAS PARA CONTRATAR LA PRESTACIÓN 
DE SERVICIOS DE UN OPERADOR FORESTAL EN LA VERIFICACIÓN DE EJECUCIÓN DE LAS 
ACTIVIDADES DE ESTABLECIMIENTO Y MANTENIMIENTO DESARROLLADAS CONFORME 
AL PLAN DE ESTABLECIMIENTO Y MANEJO FORESTAL - PEMF EN PROYECTOS DE 
REFORESTACIÓN COMERCIAL QUE TENGAN ACTOS ADMINISTRATIVOS CIF VIGENTES, ASÍ 
COMO LOS PROYECTOS CON ASIGNACIÓN DE ELEGIBILIDAD Y COMO APOYO EN LA 
VERIFICACIÓN TÉCNICA, JURÍDICA, FINANCIERA Y GEOGRÁFICA DE LOS PROYECTOS 
POSTULADOS EN LA VENTANILLA ÚNICA FORESTAL - VUF QUE SE ENCUENTREN EN 
ETAPA DE REGISTRO COMO ASPIRANTES AL CERTIFICADO DE INCENTIVO FORESTAL -  
CIF.”  
 
De conformidad con lo establecido en los numerales 1.10 y 3.16 de los Términos de 
Referencia de la Invitación Publica No. 04-2022, se resuelve: 
 
PRIMERO. Modificar el numeral 3 de los Términos de Referencia de la Invitación Publica 
No. 04-2022, el cual quedará así: 
 

ETAPA FECHA LUGAR 

 
Publicación de Aviso en Diario de Amplia 
Circulación y de los Términos de 
Referencia en la página web de FINAGRO. 

 
 
 

8/04/2022 

Página web: 
https://www.finagro.com.c

o/quienes- 
somos/invitaciones-

publicas 
 

Y, Diario de 
amplia circulación 

nacional 

Observaciones y   Consultas a los Términos 

de Referencia 
08/04/2022 al 12 

/04/2022 
Correo 

electrónico: 
contratos@finagro.co

m.co 

Publicación de Respuesta a las 
Observaciones y Consultas Presentadas a 
los Términos de 

Referencia. 

 
 

19/04/2022 

 

Página web: 
https://www.finagro.co

m.co/quienes- 
somos/invitaciones-

publicas 

Remisión de 

Manifestaciones de Interés 
Desde el 20/04/2022 

al 21/04/2022 
Correo 

electrónico: 
contratos@finagro.co

https://www.finagro.com.co/quienes-somos/invitaciones-publicas
https://www.finagro.com.co/quienes-somos/invitaciones-publicas
https://www.finagro.com.co/quienes-somos/invitaciones-publicas
https://www.finagro.com.co/quienes-somos/invitaciones-publicas
mailto:contratos@finagro.com.co
mailto:contratos@finagro.com.co
https://www.finagro.com.co/quienes-somos/invitaciones-publicas
https://www.finagro.com.co/quienes-somos/invitaciones-publicas
https://www.finagro.com.co/quienes-somos/invitaciones-publicas
https://www.finagro.com.co/quienes-somos/invitaciones-publicas
mailto:contratos@finagro.com.co


 

 

m.co 

Habilitación y envío del link de acceso 
individual a la herramienta ONE DRIVE, a 
quienes hayan manifestado interés en 
participar para que carguen su oferta, y 
remisión vía correo electrónico de la 
confirmación de la habilitación del mismo 
a 

cada oferente. 

 
 
 
 
 

22/04/2022 

 
 
 
 
 

FINAGRO 

 

Cargue de ofertas en el respectivo LINK de 

ONE DRIVE 

Entre el momento de 
habilitación del LINK 

desde el día 
22/04/2022 - 

hasta el día 
25/04/2022 - a las 

3:00 pm 

 
 

LINK de ONE 
DRIVE 

Audiencia de Apertura de Ofertas y 
Publicación del Informe de Recepción y 

Apertura de Ofertas. 

 

25/04/2022, después 
de las 3:00 PM 

Plataforma Teams 
y Página web: 

https://www.finagro.co
m.co/quienes- 

somos/invitaciones-
publicas 

Verificación de Requisitos Habilitantes 
Hasta 27/04/2022 FINAGRO 

Solicitud Documentos de Subsanación 
28/04/2022 FINAGRO 

Recepción de los 

Documentos de 

Subsanación. 

 

28/04/2022 al 
02/05/2022 

Correo 
electrónico: 

contratos@finagro.co
m.co 

Publicación del Informe de 

Verificación de Requisitos Habilitantes 

 

04/05/2022 

Página web: 

https://www.finagr
o.com.co/quienes- 

somos/invitaciones-
publicas 

Presentación y Observaciones al Informe 
de Verificación de 

Requisitos Habilitantes 

 

05/05/2022 

 

Correo 
electrónico: 

contratos@finagro.co
m.co 

mailto:contratos@finagro.com.co
https://www.finagro.com.co/quienes-somos/invitaciones-publicas
https://www.finagro.com.co/quienes-somos/invitaciones-publicas
https://www.finagro.com.co/quienes-somos/invitaciones-publicas
https://www.finagro.com.co/quienes-somos/invitaciones-publicas
mailto:contratos@finagro.com.co
mailto:contratos@finagro.com.co
https://www.finagro.com.co/quienes-somos/invitaciones-publicas
https://www.finagro.com.co/quienes-somos/invitaciones-publicas
https://www.finagro.com.co/quienes-somos/invitaciones-publicas
https://www.finagro.com.co/quienes-somos/invitaciones-publicas
mailto:contratos@finagro.com.co
mailto:contratos@finagro.com.co


 

 

Publicación de las Respuestas a las 
Observaciones Presentadas al Informe 
de Verificación de Requisitos 

Habilitantes 

 

 

06/05/2022 

 

Página web: 
https://www.finagro.co

m.co/quienes- 
somos/invitaciones-

publicas 

Evaluación y calificación de las ofertas 
Hasta el 10/05/2022 FINAGRO 

Publicación de los Resultados de la 

Evaluación y Calificación. 

 

11/05/2022 

Página web: 

https://www.finagr
o.com.co/quienes- 

somos/invitaciones-
publicas 

Presentación de Observaciones al 

Resultado de la Evaluación Y Calificación. 

 

12/05/2022 

 

Correo 
electrónico: 

contratos@finagro.co
m.co 

Publicación de las Respuestas a las 
Observaciones sobre el Resultado de la 

Evaluación y publicación del oferente             

seleccionado. 

 
 

13/05/2022 

Página web: 
https://www.finagro.com.co/q
uienes- somos/invitaciones-

publicas 

 
NOTA: Las fechas definidas en este cronograma podrán ser modificadas en cualquier momento por 
FINAGRO conforme a las exigencias del proceso y serán informadas mediante Adenda que se 
publicará en la página web de FINAGRO y harán parte integral de estos términos de referencia”. 

 
SEGUNDO. Los demás numerales de los Términos de Referencia de la Invitación Publica 
No. 04-2022, no sufren ninguna modificación.  
 
  
 
___________________________ 
Publicado el 11 de mayo de 2022. 

 

https://www.finagro.com.co/quienes-somos/invitaciones-publicas
https://www.finagro.com.co/quienes-somos/invitaciones-publicas
https://www.finagro.com.co/quienes-somos/invitaciones-publicas
https://www.finagro.com.co/quienes-somos/invitaciones-publicas
https://www.finagro.com.co/quienes-somos/invitaciones-publicas
https://www.finagro.com.co/quienes-somos/invitaciones-publicas
https://www.finagro.com.co/quienes-somos/invitaciones-publicas
https://www.finagro.com.co/quienes-somos/invitaciones-publicas
mailto:contratos@finagro.com.co
mailto:contratos@finagro.com.co
https://www.finagro.com.co/quienes-somos/invitaciones-publicas
https://www.finagro.com.co/quienes-somos/invitaciones-publicas
https://www.finagro.com.co/quienes-somos/invitaciones-publicas
https://www.finagro.com.co/quienes-somos/invitaciones-publicas

